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NN [Mdr. 9,16] 

Z trudem znajdujemy, co mamy pod ręką 

– a któż wyśledzi to, co jest na niebie? 1 

 

Voltaire  

Wątpliwość to nie jest przyjemny stan, za to pewność to absurd.  

 

WT  

Jedyny pewnik dotyczący przyszłości to jej niepewność.  

 

Michel de Nostre-Dame [Les Propheties Centuria VI, wiersz 100] 

Wszyscy Astrologowie, Głąby i Barbarzyńcy precz, z daleka! 

Kto będzie działał wbrew temu, ten będzie zgodnie z prawem przeklęty! 2 

 

Publius Ovidius [Przemiany]  

Chytry człowiek ziemię pociął granicami, ziemię, co była dotąd wspólna wszystkim, jak samo światło, słońce, jak powietrze (…)  

Tam to chciwa dłoń znalazła i z mroku ziemi wydobyła bogactwo – tę przyczynę  wszystkich przyszłych nieszczęść.  

  

Paweł [2 Tes. 2,3-4]   

Niechaj was w żaden sposób nikt nie zwodzi, bo [dzień ten nie nadejdzie],    

dopóki nie przyjdzie najpierw odstępstwo i nie objawi się człowiek grzechu, syn zatracenia...  

  

Łukasz [Łk. 12, 56]  

Obłudnicy, umiecie rozpoznawać wygląd ziemi i nieba, a jakże obecnego czasu nie rozpoznajecie?  

  

Joel [Jl. 4,9]  

Rozgłoście to między narodami,   

przygotujcie się na świętą wojnę, wezwijcie bohaterów!   

  

Aggeusz [Ag. 2,22] 

przewrócę trony  królestw i pokruszę potęgę władczych narodów,   

  

Micheasz [Mi. 5,14]   

dokonam pomsty nad narodami, które nie były posłuszne»   

  

Abdiasz [Ab. 1, 15] 

Albowiem bliski jest dzień Pański przeciwko wszystkim narodom.   

  

Marek [Mk. 13,32] 

o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, tylko Ojciec.  

  

Sofoniasz [So. 1, 15-16] 

Dzień ów będzie dniem gniewu, dniem ucisku i utrapienia-, dniem ruiny i spustoszenia,   

dniem ciemności i mroku, dniem chmury i burzy, dniem trąby i krzyku wojennego  

 

Ezechiel [Ez. 7,5-7] 

Nadszedł dla ciebie zgubny los, o ty, mieszkańcu ziemi !   

 

Izajasz [Iz. 2, 19]  

Wtedy wejdą do jaskiń skalnych i do jam podziemnych  

ze strachu przed Panem, przed blaskiem Jego majestatu, kiedy powstanie, by przerazić ziemię,  

 

Izajasz [Iz. 13,5-6] 

Przybędą z dalekiej ziemi, od granic nieboskłonu, Pan i narzędzia Jego gniewu,  

aby spustoszyć całą ziemię. Zawyjcie, bo bliski jest dzień Pański,  

 

Joel [Jl. 2,43]  

i przed nim nikt nie ujdzie. 
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PRELUDIUM KOŃCA ŚWIATA 
 
 
 
 
 
 

 
 

1. Słowo daję 
 

Proroctwa to słowa. Słowa są obrazem. Na dźwięk ożywają. Układają się w znaczenia. Słowo jest 

początkiem. Koniec również słowem. Człowiek nie wyrazi tego słowami. Słońce wschodzi i zachodzi. Pokolenie 

przychodzi i odchodzi. To, co było,  jest tym, co się stanie. Nie ma pamięci o tych, co dawniej żyli. Nie będzie u 

tych, co będą potem. Wróci proch do ziemi. Duch wróci do Boga. Czytaj. Szukaj. Wiedza przysparza cierpień. 

 

Trudno przecenić znaczenie profetyzmu w dziejach ludzkości. Od starożytności po 

czasy nam współczesne, występowało ono w tak wielu grupach społecznych i tak różną 

odgrywało rolę, że niewątpliwie stało się nieodłącznym elementem naszego dziedzictwa 

kulturowego. Próba zrozumienia istoty profetyzmu, świadomość różnorodności posłannictwa 

i bogactwa pojęć z nim związanych, pozwala sięgnąć do tekstów prorockich i wieszczych. W 

zasadzie, to chyba jedyna droga właściwego ich pojmowania, lecz popychanie człowieka w 

jedną stronę, nie kojarzy się zbyt dobrze. Zwłaszcza po doświadczeniach ostatniego stulecia, 

tudzież ostatnich kilku lat. Podróżować więc będziemy w modnych, trzech wymiarach. 

 

Pierwszy wymiar to proroctwa i przepowiednie w stanie czystym. Niemal wszystkie 

natchnione, wartościowe lub popularne teksty profetyczne. Odtworzone z troską o wierność 

przekazu. Utkane pieczołowicie i rzetelnie w obraz malowany od niepamiętnych czasów 

przez proroków, wizjonerów i reporterów. Izajaszy i Herodotów. Portret czasu czasów 

wypełniony różnorodnymi barwami i tonami, raz czerniejący, raz jaśniejący w treści i formie.  

 
Druga warstwa to zapis aktualnych wydarzeń w świetle publikacji i doniesień prasowych. Nietypowy 

zapis historii najnowszej złożony z depesz. – Obraz zderzenia cywilizacyjnego i cywilizacyjnego końca. – Zgoła 

pesymistyczny, gdyż dobra informacja to zła informacja, a właściwie taka, którą można sprowadzić do 

krzykliwego nagłówka. – Alma mater zagubiona w informacyjnym szumie, nieświadomie i świadomie 

manipuluje. – W kwestii "końca świata" robi to bez żenady, nie dbając o research, ale to temat innej książki.  

I.
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2012 przejdzie do historii jako rok niebezpiecznego życia. Prawdopodobnie żadna data w historii 

ludzkości nie dostarczyła tylu wrażeń i lęków, co 21 grudnia 2012. W porównywalnym roku 1000, mało który 

ziomek potrafił zliczyć do tysiąca. Nie mówiąc już o rozumieniu sensu biblijnych proroctw. Chrześcijaństwo 

dopiero zapuszczało korzenie, a w żydowskich i muzułmańskich kalenadarzach były zgoła inne daty. Obecnie, 

świadomość kształtuje rynek. No i padło na Majów. 

 

Trzecia płaszczyzna przeznaczona jest dla nieobojętnych i światłych. To polemika z 

obowiązującymi przeczuciami, komentarzami i analizami. Materia jest trudna, ale podana tak, 

by sprawiła satysfakcję entuzjastom i ekspertom. Daleki jednak jestem od kazuistyki, 

kaznodziejstwa, ezoteryki i okultyzmu, czy jakichkolwiek barw sukcesu. Zachęcam wiernych 

do wierności egzegezom, ugruntowanej tradycji i swoim duchowym przewodnikom. 

Ciekawych świata zniechęcam do wyciągania pochopnych wniosków, a tych, którym wydaje 

się,  że są tylko krok od olśnienia, zachęcam do resetu aktualnej, intelektualnej kondycji. 

 

Część zatem czytelników wietrzących światowe spiski, powinno już teraz zacząć 

lekturę od końca, na sposób żydowski. To pomaga nawet podczas lektury biblijnych 

proroków. Inni wierni, od Znaków czasu, a pozostali czytelnicy winni delektować się pulp 

fiction, tudzież papier-mâché literatury tematu, sczytując li tylko przepowiednie i depesze. 

Niewielka zaś grupka niech uda się w podróż tam i z powrotem. Każdy sposób jest dobry. 

 

Zostałem reporterem dni ostatnich , bo zjawisko to zasługuje na wyjaśnienie, którego 

nigdzie indziej nie znalazłem.  Pewnym dyskomfortem był tu brak dystansu, zwłaszcza 

czasowego, do przemykających zdarzeń. – Zdarzeń o randze wydarzeń historycznych. – Być 

może kiedyś historia najnowsza doczeka się swojego Normana Daviesa. Na razie jednak 

zostaniemy prze wypisach, bo "koniec świata" dzieje się tu i teraz, na naszych oczach. Od 

milenijnego przełomu, bombardowani jesteśmy apokaliptycznymi akordami i serpentynami 

doniesień o końcu świata we wszelkiego typu mediach. W 2012, zjawisko przybrało takie 

rozmiary, że istotnie wpływa na komfort życia. Jest dynamiczne, barwne i nacechowane 

aktualnymi trendami w polityce, nauce i gospodarce XXI wieku, ale usiłuje straszyć. –

Zazwyczaj fałszywymi wizjami, których jest zatrzęsienie. Pora sięgnąć do źródeł tego 

fenomenu, któremu na imię "koniec świata".  
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2. Profetyzm 
Profetyzm3 (gr. prophětěs - ‘prorok’, fr. prophéte - ‘wieszcz’, ‘prorok’, fr. prophétique 

- ‘proroczy’) to pierwotnie występowanie w imieniu Boga czy bóstwa, prorokowanie. 

Profetologia jest nauką o tych zjawiskach. W świadomości europejskiej słowo "prorok" jest 

nierozłącznie związane z prorokowaniem. Ludy semickie słowo "nabi" rozumiały inaczej. 

Początkowo oznaczało ono człowieka, który wieszczył w żywiołowych stanach 

emocjonalnych, nieomal za boskim natchnieniem. Później nabi-prorok kojarzony był 

bezwzględnie z monoteizmem, boskimi wyrokami, prawem i sprawiedliwością społeczną. W 

końcu nabi stał się uniwersalnym posłem Boga do wielu narodów. Natomiast, prorok, który 

kierował poselstwa do jednej nacji, zyskał miano "rasul". W każdej postaci prorok związany 

był z Bogiem, ale nie oczekiwano od niego przepowiedni na temat przyszłości. Takimi 

prorokami byli prorocy żydowscy i Mahomet.  
 

 

tary Testament i historia Izraela świadczą o tym, że profetyzm mocno 

zakorzenił się w judaizmie. Jako ruch społeczno-religijny odegrał znaczącą 

rolę u schyłku republiki rzymskiej i w początkach cesarstwa w Palestynie. 

Jego ideą przewodnią było wyzwolenie ludu z nędzy, za pośrednictwem Bożego wysłannika 

obdarzonego Mądrością, która wyrwała lud święty, plemię nienaganne, spośród narodu 

ciemięzców. Wstąpiła w duszę Sługi Pańskiego, w znakach i cudach groźnym władcom się 

przeciwstawiła (Mdr. 10,15-16). Z punktu widzenia filozoficznego, profetyzm zasługuje na 

uwagę także ze względu na rozwinięcie takich zagadnień jak: problem Boga - Władcy i Ojca 

wszechrzeczy, czy nowa sytuacja człowieka w relacji do Boga i świata. W tym rozumieniu 

Bóg jest Stwórcą i Panem wszechświata. Włada człowiekiem, historią i czasem. Nawet tym, 

co ma stać się w przyszłości z wolnego działania stworzeń. Jest - słowami św. Augustyna - 

superior summo meo et interior intimo meo – ‘wyższy od mej wysokości i głębszy od mojej 

głębi’ 4.  
 

Bóg Ojciec wszystko urządził według miary i liczby, i wagi (Mdr. 11,20). Uczynił człowieka na Nasz 

obraz, podobnego Nam (Rdz. 1,26). 

 

Bóg Władca wszechrzeczy nie ulęknie się osoby ani nie będzie zważał na wielkość. On, bowiem 

stworzył małego i wielkiego i jednakowo o wszystkich się troszczy (Mdr. 6,7) i nie ma stworzenia, które by było 

przed Nim niewidzialne, przeciwnie wszystko odkryte i odsłonięte jest przed oczami Tego, któremu musimy zdać 

rachunek (Hbr. 4,13). 

S 
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Człowiek Boży w ręku Jego, i my, i nasze słowa. On mi dał bezbłędną znajomość rzeczy: poznać 

budowę świata i siły żywiołów, początek i kres, i środek czasów, odmiany przesileń i następstwa pór, obroty 

roczne i układy gwiazd, naturę zwierząt i popędy bestii, moce duchów i myślenie ludzkie, różnorodność roślin i 

siły korzeni. Poznałem i co jest zakryte i co jest jawne (Mdr. 7,16-21).  Rozum istot ludzkich skąpany w świetle 

rozumu Bożego może zrozumieć to, co Bóg mówi nam przez swoje stworzenie. Oczywiście, nie bez wielkiego 

wysiłku, a także w duchu pokory i czci wobec Stwórcy oraz Jego dzieła5. – Bóg sięga potężnie od krańca do 

krańca i włada wszystkim z dobrocią (Mdr. 8,1).  

 

Obecnie, pojęcie profetyzmu uległo znacznemu poszerzeniu. Stało się tak głównie za 

sprawą ruchów ewangelicznych, wywodzących się jeszcze z XVIII i XIX wiecznych prądów 

przebudzeniowych w europejskim i amerykańskim protestantyzmie, ale także (a może przede 

wszystkim?) za przyczyną XX wiecznych doświadczeń: okresu najszybszego i największego 

postępu cywilizacyjnego w dziejach, a zarazem - czasu wielkich porażek ludzkości, jak 

choćby dwie wojny światowe, które spowodowały, że jedynym pewnikiem dotyczącym 

przyszłości stała się jej niepewność... Zręcznie wykorzystują tę sytuację watahy 

kaznodziejów, wróżów, wróżbitów, astrologów i... prognostyków. 

 
[Mdr. 6,13-15] 
Któż bowiem z ludzi rozezna zamysł Boży, albo któż pojmie wolę Pana?  

Nieśmiałe są myśli śmiertelników i przewidywania nasze zawodne,  

bo śmiertelne ciało przygniata duszę  

i ziemski przybytek obciąża lotny umysł. 

 

 

d lat 20. XIX wieku, mamy do czynienia z nasileniem się zjawiska 

oczekiwania rychłego, powtórnego przyjścia Chrystusa. Rezultatem tej 

sytuacji są tworzące się grupy, wspólnoty i sekty chrześcijańskiej 

proweniencji. Wtórują im ruchy agnostyczne, neojudaistyczne, pogańskie i zgoła przestępcze.  

 

Ich cechą wspólną jest nabożne oczekiwanie nieodległego końca świata. W wydaniu 

chrześcijańskim, mesjańskim, futurystycznym, czy biznesowym. Oprócz metodystów, 

adwentystów Dnia Siódmego, mormonów (Kościół Jezusa Chrystusa Świętych Dni 

Ostatnich), Świadków Jehowy, to cała współczesna armia ugrupowań, organizacji, ruchów z 

całego świata. Ich mekką są bez wątpienia Stany Zjednoczone, a ich liczbę szacuje się na 

około 150 milionów.  

O
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Wśród nich jest, a jakże – skazany przez paryski sąd – kościół scjentologiczny. Francuzi uznali 

scjentologów za zorganizowaną grupę przestępczą i nakazali przywódcom rzekomego kościoła wypłatę 600 tys. 

euro grzywny. Szefowa francuskiej organizacji zwalczania sekt UNADFI – Catherine Picard – komentowała 

wyrok jako historyczny,  mówiąc wyraźnie, że scjentolodzy to biznes, a nie religia. To olbrzymi cios w 

wizerunek scjentologów, którzy na całym świecie przy pomocy takich osobistości jak aktorzy Tom Cruise czy 

John Travolta przedstawiają się jako zbawcy ludzkości.  

 

A swoją drogą to doskonały pomysł, by do kościoła przyciagnąć celebrities, 

bożyszcza tłumów. Dla wielu fanów stali się przecież namacalnymi bogami, podobnymi w 

wyrazie do bóstw greckich, rzymskich, czy germańskich. Wcielają się w tyle ról i postaci, 

umierają i ożywają na zawołanie, sypiają z kim popadnie, stwarzają i niszczą światy. 

Demiurdzy ekranów, władcy eteru, niepodzielni królowie wyobraźni, ulubieńcy fortuny, skąd 

inąd sympatyczni zbawcy ludzkości. 
 

Po co komu abstrakcyjny i wymagający Bóg, skoro bogowie są wśród nas? – W 

dodatku niczego od nas nie chcą. No, może poza biletem, czy chwilą uwagi. Czy 

apokaliptyczny obraz Bestii może nas czymkolwiek zaskoczyć? Czy ludzkość, która podziwia 

starletki, nie mówiąc o gwiazdach, nie jest gotowa na nowofalowego, ultranowoczesnego 

boga?  

 
Mateusz [Mt. 24,24] 

Powstaną bowiem fałszywi mesjasze i fałszywi prorocy  

i działać będą wielkie znaki i cuda,  

by w błąd wprowadzić,  

jeśli to możliwe, także wybranych. 

 

 

3. Prorocy 
Prorocy z Łaski Boga albo bożej łaski (plaga fałszywych proroków rozciąga się w 

czasie i przestrzeni), byli powoływani do oznajmiania woli bożej i odkrywania przyszłych 

wydarzeń. Prorok, wyjaśniał ponadto teraźniejszość i przeszłość. Odgrywał rolę sumienia 

grupy społecznej, religijnej, narodu. Grupy zachowawcze, skostniałe, stojące na straży 

tradycji lub obowiązującej doktryny i prawa, często bojkotowały jego idee, bo wywracały 

obowiązujący porządek.  
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udaizm wygenerował mężów natchnionych, którzy stali się solą tej wielkiej 

religii. Ich misja miała polegać nie na jasnowidzeniu i przepowiadaniu 

przyszłości, lecz na przemawianiu w imieniu Boga. Żyli samotnie jak Eliasz, lub 

w grupach jak Elizeusz. W prorockich osiedlach zachwyceń doznawali nawet królowie, bo w 

nich ważyły się losy Izraela i jednostek. 
 

Amos [Am. 3,7] 

Bo Pan Bóg  

nie uczyni niczego,  

jeśli nie objawi swego zamiaru  

sługom swym, prorokom.  

 

Biblijne proroctwo jest bardzo trudnym zjawiskiem dla wypływającego ze źródeł 

greckich – systematycznego myślenia. Jest nie do pogodzenia, dlatego profetologia utożsamia 

proroka z mistykiem. Zgodnie zresztą z tradycją średniowiecznej filozofii arabskiej i 

żydowskiej. Radykalnie spirytualistyczną nauką jest profetologia izmaelitów, szyickiego 

odłamu islamu.   
 

Doświadczenie mistyka jest niekonkretne, nie wyartykułowane. Jego nieokreśloność i uniwersalność 

kontrastuje z ostro zarysowanymi konturami doświadczenia profetycznego. roroctwo w pierwotnym znaczeniu 

to coś innego. Prorok słyszy posłanie i możliwe, że widzi równie wyraźną wizję nie mającą cech nieostrych ani 

w odbiorze ani w pamięci. Mistyk natomiast zmienia święty tekst i przekształca go w „sens”, często 

bezkształtny, ulotny, alegoryczny.  Mistycy bywają bowiem poetami i poeci bywają mistykami, o czym 

świadczy nieprzebrany plon poezji mesjańskiej – a to niekwestionowany wymiar mistyki biblijnej i rodzimej.  

 

Jednakże plaga fałszywych proroków prześladuje Izrael po dziś. Diaspora i 

prześladowania bardzo się temu zjawisku przysłużyły. Ból, nieszczęścia i milczenie Boga, 

sprawiły, że Żydzi niemal własnoręcznie domagali się mesjasza. W tym dopominaniu wielką 

rolę odegrała mistyczna kabała...  
 

[Mdr. 19,18] 

Żywioły bowiem, gdy się inaczej ze sobą zestroją,  

odmieniają rodzaj rytmu, jakby dźwięki harfy,  

zawsze pozostając w tonie.  

Łatwo to wykazać, widząc, co się stało. 

J 
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4. Kabała 
Kabała jest tajemną, mistyczną wiedzą bogobojnych i uczonych Żydów, opartą na 

gematrii – magiczno-filozoficznej nauce o liczbach powiązanych z 22 literami alfabetu 

hebrajskiego. To hermetyczne przyporządkowanie dźwięków literom, implikuje możliwości 

medytacyjne i otwiera niebieskie głębie energetyczne.  

 

 

abałę, na początku, rozumiano jako poruszającą modlitwę do 

Najwyższego, Świętego i Czuwającego (Dn. 4,10 i Mt. 18,10), pomagającą 

kontemplować Boga, Aniołów Bożych i Jego stworzenie.  W 

średniowieczu, w obliczu pogromów i nienawiści, kabała ewoluowała i rozwinęła się w 

mistyczny, ezoteryczny system interpretacji Biblii oparty na domniemaniu, że każde jej 

słowo, litera i znak ma okultystyczne znaczenie. Była zarazem żydowskim kodem i żydowską 

ucieczką w Bożą jaźń: bezpieczną, czułą, nieskończoną. Ze wszech miar – tajemną. 

 

Dziś, w kręgach ortodoksyjnych, kabałę utożsamia się z całą gamą kierunków 

ezoterycznych rodzących się po zburzeniu Drugiej Świątyni, w trzewiach mistyki 

żydowskiej. Ostatnio jej sens odkrywany jest też za pomocą komputera. Ilya Aronowicz, 

tudzież Elijahu Rips bada występowanie w Torze statystycznie częstych ciągów 

równoodległych, które mają  przybliżyć odkrycie pradawnego kodu Tory. Newton poświęcił 

tej idei sporą część swojego, wciąż nieodkrytego, dorobku naukowego, ale nie miał 

komputera. Prawdopodobnie w Torze wyryto i ukryto meandry wszystkich potencjalnych i 

faktycznych zdarzeń od początku świata po jego kres. Z wiedzy tej, zwykli ludzie korzystać 

raczej nie mogą, bo wariantowość zdarzeń, bez Bożego natchnienia, prowadzi na manowce i 

w szaleństwo. Jest jeszcze inny odcień kabały prowadzący wprost do magii obu kolorów. 

Rzecz w słowie i jego właściwej artykulacji. Poznawszy jego prawdziwe oblicze, można 

zyskać pełną władzę nad każdym nazwanym stworzeniem, ba można go ulepić od początku…  

 

Z hebr. qãbãla to tradycja (tradycja Prawa Mojżeszowego – Tory). Po aramejsku znaczy dosłownie 

‘przekaz’. Ważnym elementem kabały są sefiroty, czyli boskie emanacje (przeciwieństwa): sąd – miłosierdzie, 

mądrość intuicyjna – wiedza. Są to cechy wspólne Bogu i człowiekowi. Dlatego też umożliwiają poznanie Boga 

K
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i całą prawdę o sobie samym. Głównymi księgami kabalistycznymi były i są „Sepher Jezirah” (Księga 

Stworzenia, II/III w. ) i „Zohar” (Księga Światłości,  XIII w.)  

 

Pierwsi kabaliści pod koniec XII w. w Langwedocji, śrdw. Prowansji, bynajmniej nie twierdzili, że 

rozmawiają bezpośrednio z Bogiem. Objawienia – „Niebiański Głos” z czasów talmudycznych i „Objawienia 

Proroka Eliasza”, nosiciela boskich przesłań przez wszystkie pokolenia, zdają się to wrażenie potwierdzać. 

Trzeba też zauważyć, że w tradycji żydowskiej spierają się sprzeczne doktryny, poglądy i tradycje, co tylko 

potęguje przeszkody na drodze wszelkich prób rozumowego wyjaśniania kabały (ten pogląd dotyczy także 

obszarów szarlatanerii różnej proweniencji). Prawdziwa kabała zamyka się w kręgu głębokiego, modlitewnego 

złączenia z Bogiem i ufnego oczekiwania Mesjasza. W sercu tej rzeczywistości, jako wielki obraz odrodzenia, 

osadzony był mit o wygnaniu i zbawieniu, który przybrał u kabalistów potężne rozmiary i pozwala zrozumieć 

długotrwałe, historyczne oddziaływanie na zawieruchy wygnania. Przebija przez nią promienista, mesjańska 

nadzieja. Żydzi w epizodzie z Księgi Wyjścia (Wj. 20,1) usłyszeć mieli tylko alef ze słowa anochi, czyli „Ja”, 

bezpośrednio z ust Boga. Resztę wypowiedzieć miał Mojżesz. Kabaliści postrzegali alef za duchowy rdzeń 

wszystkich innych liter, obejmujący w istocie cały alfabet, a tym samym wszystkie składniki mowy. W języku 

hebrajskim spółgłoska alef powstaje jako tzw. krtaniowe zwarcie wstępne, które poprzedza samogłoskę na 

początku wyrazu i poniekąd element, z którego wywodzi się cały artykułowany dźwięk. Alefa nie można 

właściwie usłyszeć – stanowi przejście do wszystkich słyszalnych dźwięków.  

 

Doniosłość kabały polega wiec na tym, że przyczyniła się do zrozumienia 

"historycznej psychologii" judaizmu. Prawo Tory stało się symbolem prawa 

ogólnoświatowego, a dzieje narodu żydowskiego symbolem procesów zachodzących w 

świecie. Prawie wszyscy znani nam mistycy opisują struktury doświadczenia mistycznego 

jako konfiguracje świateł lub dźwięków, bo przecież światło i dźwięk, a nawet imię Boga są 

jedynie symbolicznymi reprezentantami owej rzeczywistości ostatecznej, która w swej 

pierwotnej przyczynie zawsze ukazuje się jako bezpostaciowa, stąd doniosła rola gematrii, 

tudzież matematyki, w rozszyfrowywaniu jej tajemnic. A w tym niewątpliwie pomaga 

komputer. Czy jednak kod Tory, który przybliżył nam Michael Drosnin6, istnieje? – Na to, 

każdy musi odpowiedzieć indywidualnie. – Genialne i fantastyczne spojrzenie z punktu 

widzenia Boga, które stawia człowieka w szeregu.  

 

 

012 krzyżuje się z dniami przerażenia, unicestwioną ziemią, ciemnościami, ze 

skruszoną kometą, tudzież ocaleniem przez kod. Statystycznie jednak wielka 

groza i wyludnienie pasuje bardziej do 2014 i 2113. Broń atomowa ma w 

herbie koniec dni, zwój i Jerozolimę. Har-Magedon występuje obok holocaustu Asada i 

strzałów z posterunku (tam zresztą mieści się baza lotnicza Ramat David). Upadek 

2


